
UCHWAŁA NR  XXV/      /14 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 21 maja 2014 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1999 roku o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2013 roku poz. 594 i 645 / oraz  art. 211, art. 212, art. 214,art. 215, art. 

216,art. 217,art. 220,art. 221 art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych ( Dz.U. z 2013 roku poz. 885, 938 i 1436; w 2014 roku poz. 379)  

uchwala się co następuje:  

§.1.1.Zwiększa  się plan dochodów o kwotę 66 150 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

1.2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 208 587 zł i zwiększa o kwotę 274 737  zł.  

zgodnie  z złącznikiem Nr 2 

 Po dokonanych zmianach: 

plan dochodów wynosi 13 572 488 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 13 422 590 zł, 

- dochody majątkowe – 149 898 zł., 

 

plan wydatków wynosi 14 458 488  zł, w tym: 

- wydatki bieżące-13 125 854 zł, 

- wydatki majątkowe –1 332 634 zł. 

§.2. Limit wydatków na zadania inwestycyjne w 2014 roku, zgodnie z Załącznikiem  nr 3 

§.3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z 

Załącznikiem  nr 4, 

§.4.Różnica między dochodami a wydatkami w wysokości 886 000 zł. stanowi planowany 

deficyt budżetu gminy, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu. 

§.4.Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 436 000 zł. oraz łączną 

kwotę rozchodów budżetu w wysokości 550 000 zł., zgodnie z Załącznikiem nr 5 

§.5.Ustala się dochody bieżące w kwocie 1 628 620 zł. i wydatki bieżące w kwocie 1 628 620 

zł.  związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie 

odrębnymi ustawami. 

§.6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§.7  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 
 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXV/    /14 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia  21 maja 2014 r. 

Zwiększa  się plan dochodów o kwotę 66 150 zł.. 

   

Rodzaj zadania: 

 

Poroz. z JST 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 19 992,00 0,00 0,00 19 992,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 992,00 0,00 0,00 4 992,00 

 majątkowe 

majątkowe razem: 99 898,00 0,00 0,00 99 898,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

99 898,00 0,00 0,00 99 898,00 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 11 773 978,00 0,00 0,00 11 773 978,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

17 041,00 0,00 0,00 17 041,00 

 majątkowe 

801     Oświata i wychowanie 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 



    6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

majątkowe razem: 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

13 758,00 0,00 16 150,00 29 908,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75113   Wybory do Parlamentu Europejskiego 12 906,00 0,00 16 150,00 29 056,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

12 906,00 0,00 16 150,00 29 056,00 

bieżące razem: 1 612 470,00 0,00 16 150,00 1 628 620,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 13 506 338,00 0,00 66 150,00 13 572 488,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

121 931,00 0,00 0,00 121 931,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXV/   /14 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 21 maja 2014 r. 

 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 208 587  zł i zwiększa o kwotę 274 737 zł. 

 

 

  Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego. 

 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji  

obsługa 
długu  

 na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

851   Ochrona zdrowia 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

 po zmianach 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

 

  85195 Pozostała działalność 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

 po zmianach 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

 

    6300 

Dotacja celowa 
na pomoc 
finansową 
udzielaną 
między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 
na 
dofinansowanie 
własnych 
zadań 
inwestycyjnych 
i zakupów 
inwestycyjnych 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

 

po zmianach 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

 
Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

300000 15000 0 0 0 15000 0 0 0 0 285000 285000 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

 



po zmianach 330000 15000 0 0 0 15000 0 0 0 0 315000 315000 0 0 

  Rodzaj zadania: Własne 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego. 

 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji  

obsługa 
długu  

 na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

710   Działalność usługowa 

przed 
zmianą 

60000 60000 60000 40000 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -8600 -8600 -8600 0 -8600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 51400 51400 51400 40000 11400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  71004 
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

przed 
zmianą 

60000 60000 60000 40000 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -8600 -8600 -8600 0 -8600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 51400 51400 51400 40000 11400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed 
zmianą 

20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -8600 -8600 -8600 0 -8600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 11400 11400 11400 0 11400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

750   Administracja publiczna 

przed 
zmianą 

2509983 2509983 2397483 2055500 341983 0 112500 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -2141 -2141 -2141 0 -2141 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 8600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8600 8600 0 0 

 po zmianach 2516442 2507842 2395342 2055500 339842 0 112500 0 0 0 8600 8600 0 0 

 

  75023 
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed 
zmianą 

2167083 2167083 2156083 1869000 287083 0 11000 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -2141 -2141 -2141 0 -2141 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 8600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8600 8600 0 0 

 po zmianach 2173542 2164942 2153942 1869000 284942 0 11000 0 0 0 8600 8600 0 0 

 

    4210 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

przed 
zmianą 

70388 70388 70388 0 70388 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -2141 -2141 -2141 0 -2141 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 68247 68247 68247 0 68247 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 8600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8600 8600 0 0 

 po zmianach 8600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8600 8600 0 0 

 

801   Oświata i wychowanie 

przed 
zmianą 

6138790 6138790 5389934 3736922 1653012 539000 191450 18406 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -192359 -192359 -192359 0 -192359 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 214500 14500 14500 0 14500 0 0 0 0 0 200000 200000 0 0 

 po zmianach 6160931 5960931 5212075 3736922 1475153 539000 191450 18406 0 0 200000 200000 0 0 

 



  80101 Szkoły podstawowe 

przed 
zmianą 

2633286 2633286 2077986 1670500 407486 455000 100300 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 214500 14500 14500 0 14500 0 0 0 0 0 200000 200000 0 0 

 po zmianach 2846286 2646286 2090986 1670500 420486 455000 100300 0 0 0 200000 200000 0 0 

 

    4210 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

przed 
zmianą 

182000 182000 182000 0 182000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 180500 180500 180500 0 180500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4240 

Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych 
i książek 

przed 
zmianą 

4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 5500 5500 5500 0 5500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed 
zmianą 

95500 95500 95500 0 95500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 13000 13000 13000 0 13000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 108500 108500 108500 0 108500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 200000 0 0 

 po zmianach 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 200000 0 0 

 

  80103 
Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

przed 
zmianą 

336316 336316 322716 258607 64109 0 13600 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -51943 -51943 -51943 0 -51943 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 284373 284373 270773 258607 12166 0 13600 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4210 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

przed 
zmianą 

30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -30000 -30000 -30000 0 -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed 
zmianą 

21943 21943 21943 0 21943 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -21943 -21943 -21943 0 -21943 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  80104 Przedszkola  

przed 
zmianą 

648750 648750 572450 369800 202650 60000 16300 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -83350 -83350 -83350 0 -83350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 565400 565400 489100 369800 119300 60000 16300 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4210 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

przed 
zmianą 

60000 60000 60000 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -30000 -30000 -30000 0 -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed 
zmianą 

57350 57350 57350 0 57350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -53350 -53350 -53350 0 -53350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



po zmianach 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  80106 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

przed 
zmianą 

116175 116175 92175 34218 57957 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -55566 -55566 -55566 0 -55566 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 60609 60609 36609 34218 2391 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4210 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

przed 
zmianą 

30566 30566 30566 0 30566 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -30566 -30566 -30566 0 -30566 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed 
zmianą 

25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -25000 -25000 -25000 0 -25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

852   Pomoc społeczna 

przed 
zmianą 

507290 507290 384690 268534 116156 0 122600 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -400 -400 -400 0 -400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 400 400 400 0 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 507290 507290 384690 268534 116156 0 122600 0 0 0 0 0 0 0 

 

  85212 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

przed 
zmianą 

38690 38690 37890 28134 9756 0 800 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -200 -200 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
po zmianach 38690 38690 37890 28134 9756 0 800 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4210 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

przed 
zmianą 

2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -200 -200 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 1800 1800 1800 0 1800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4280 
Zakup usług 
zdrowotnych 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  85219 
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed 
zmianą 

262200 262200 258800 240400 18400 0 3400 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -200 -200 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 262200 262200 258800 240400 18400 0 3400 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4210 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

przed 
zmianą 

6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -200 -200 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 5800 5800 5800 0 5800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4280 
Zakup usług 
zdrowotnych 

przed 
zmianą 

200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 400 400 400 0 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 900   Gospodarka komunalna przed 939000 779000 779000 14500 764500 0 0 0 0 0 160000 160000 0 0 

 



i ochrona środowiska zmianą 

zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 939000 779000 779000 14500 764500 0 0 0 0 0 160000 160000 0 0 

 

  90003 
Oczyszczanie miast i 
wsi 

przed 
zmianą 

20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed 
zmianą 

20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  90095 Pozostała działalność 

przed 
zmianą 

50000 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 55000 55000 55000 0 55000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed 
zmianą 

50000 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 55000 55000 55000 0 55000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

12479868 11670834 10202805 6398156 3804649 934000 489750 24279 0 20000 809034 809034 122034 0 

 zmniejszenie -208500 -208500 -208500 0 -208500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 228500 19900 19900 0 19900 0 0 0 0 0 208600 208600 0 0 

 po zmianach 12499868 11482234 10014205 6398156 3616049 934000 489750 24279 0 20000 1017634 1017634 122034 0 

  Rodzaj zadania: Zlecone 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego. 

 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji  

obsługa 
długu  

 na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed 
zmianą 

13758 13758 13758 5921 7837 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -87 -87 -87 -87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 16237 16237 2837 422 2415 0 13400 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 29908 29908 16508 6256 10252 0 13400 0 0 0 0 0 0 0 

 

  75113 
Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 

przed 
zmianą 

12906 12906 12906 5069 7837 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -87 -87 -87 -87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 16237 16237 2837 422 2415 0 13400 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 29056 29056 15656 5404 10252 0 13400 0 0 0 0 0 0 0 

     3030 
Różne wydatki 
na rzecz osób 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



fizycznych  zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 13400 13400 0 0 0 0 13400 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 13400 13400 0 0 0 0 13400 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed 
zmianą 

722 722 722 722 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -76 -76 -76 -76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 646 646 646 646 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4120 
Składki na 
Fundusz Pracy 

przed 
zmianą 

103 103 103 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -11 -11 -11 -11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 92 92 92 92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed 
zmianą 

4244 4244 4244 4244 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 422 422 422 422 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 4666 4666 4666 4666 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

    4210 
Zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

przed 
zmianą 

5737 5737 5737 0 5737 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 2415 2415 2415 0 2415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 8152 8152 8152 0 8152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

1612470 1612470 401294 119192 282102 0 1211176 0 0 0 0 0 0 0 

 zmniejszenie -87 -87 -87 -87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 zwiększenie 16237 16237 2837 422 2415 0 13400 0 0 0 0 0 0 0 

 po zmianach 1628620 1628620 404044 119527 284517 0 1224576 0 0 0 0 0 0 0 

  

 

 

 



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXV/    /14  

Rady Gminy Szumowo  

z dnia 21 maja 2014 r.  

Zadania inwestycyjne w 2014 r. 

           w złotych 

Lp. Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 

budżetowy 

2014 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

010 

 

01010 

 

6050 

 

Opracowanie 

dokumentacji 

budowlanej na 

rozbudowę wodociągu 

w Paproci Dużej 

15 000 15 000 15 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 

2. 

010 01010 6050 

Budowa sieci 

wodociągowej w 

Paproci Dużej 

120 000 120 000 120 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 

3. 600 

 

60016 

 

6050 

 

Opracowanie 

dokumentacji  na 

przebudowę ul Leśnej 

w Szumowie 

11 000 11 000 11 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 



4 
600 

 

60016 

 

6050 

 

Przebudowa drogi w 

Paproci Dużej 

190 000 190 000 190 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 

5. 

600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

Krajewo Budziły - 

Głębocz 

40 000 40 000 40 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 

6. 

720 

 

72095 

 

6067 

 

 

6069 

 

Wdrażanie 

elektronicznych usług 

dla ludności 

województwa 

podlaskiego – część II 

administracja 

samorządowa 

 

 

 

122 034 

99 898 

 

 

22 136 

22 136     99 898 
Urząd Gminy 

Szumowo 

7. 700 

 

70005 

 

6050 

 

Ogrodzenie działki 

gminnej w 

miejscowości 

Wyszomierz Wielki 

22 000 22 000 22 000      
Urząd Gminy 

Szumowo 

8 700 

 

70005 

 

6050 

 

Ogrodzenie działki 

gminnej w 

miejscowości Srebrny 

Borek 

14 000 14 000 14 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 

9 

750 75023 6060 Zakup wyposażenia 

8600 8600 8600    
Urząd Gminy 

Szumowo 

10. 

754 75412 6050 

Rozbudowa strażnicy 

OSP w Głęboczu 

Wielkim 

431 000 108 000 108 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 



11. 

754 75412 6050 

Opracowanie 

dokumentacji 

budowlanej na 

rozbudowę strażnicy 

OSP w Paproci Dużej 

7 000 7 000 7 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 

12 

801 80101 6050 

Budowa Sali 

gimnastycznej z 

zapleczem przy Szkole 

Podstawowej w 

Srebrnej 

1 732 000 200 000 150 000  50 000  
Urząd Gminy 

Szumowo 

13. 900 

 

90015 

 

6050 

 

Budowa linii 

oświetlenia ulicznego 

w miejscowości 

Szumowo, ul 

Podedwornego 

70 000 70 000 70 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 

14 900 

 

90015 

 

6050 

 

Budowa linii 

oświetlenia ulicznego 

w miejscowości Zaręby 

Jartuzy 

60 000 60 000 60 000     
Urząd Gminy 

Szumowo 

Ogółem 2 842 634 987 634 837 736  50 000 99 898 x 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXV/    /14 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 21 maja 2014 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2014 r 

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp

. 

Podmiot 

dotowany Celowa Podmiotowa  

Przedmioto

wa 

Lp

. Nazwa zadania lub podmiot Celowa 

Podmioto

wa  

Przedmio

towa 

1 

Biblioteka 

Gminna w 

Szumowie   180 000   1 

 Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Szumowo/ realizacja zadań  w zakresie 

określonym w ustawie z dnia 27 kwietnia 

2001 roku – Prawo ochrony środowiska  30 000     

2 

Gminny Ośrodek 

Kultury w 

Szumowie  225 000   2 

Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie 

Pomocy Pokrzywdzonym i 

Niepełnosprawnym EDUKATOR- 

prowadzenie szkół publicznych   455 000   

3 

Starostwo 

Powiatowe w 

Zambrowie 285 000     3 

Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie 

Pomocy Pokrzywdzonym i 

Niepełnosprawnym EDUKATOR- 

prowadzenie w formie publicznej 

Oddziałów Wychowania Przedszkolnego  60 000  

4 

Starostwo 

Powiatowe w 

Zambrowie 30 000   4 

Społeczno Oświatowe Stowarzyszenie 

Pomocy Pokrzywdzonym i 

Niepełnosprawnym EDUKATOR- 

prowadzenie w formie niepublicznej 

Punktów Wychowania Przedszkolnego  24 000  

     5. 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu – wspieranie rozwoju sportu w 

Gminie Szumowo 5 000   

  Ogółem 315 000 405 000       35 000 539 000 0 

  Łącznie dotacje 1 294 000 



 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXV/     /14 

Rady Gminy Szumowo 

                                                                                                                          z dnia 21 maja 2014 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r. 

Lp

. 
Treść 

Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2014 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   1 436 000 

1. Kredyty § 952 1 000 000 

2. Pożyczki § 952  

3. 

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 903   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku jst § 944    

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931   

8. Inne źródła (wolne środki) § 950  436 000 

Rozchody ogółem:   550 000 

1. Spłaty kredytów § 992  550 000 

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

 
 



Objaśnienia do zmian budżetu ujętych w uchwale Rady Gminy Szumowo 

Nr XXV/     /14 z dnia 21 maja 2014 r. 

Budżet gminy zmienia się w zakresie planowanych kwot dochodów i wydatków.  Dochody i wydatki 

ogółem budżetu zwiększa się o kwotę 66 150 zł.  

Plan dochodów zwiększa się o kwotę 66 150 zł.. Kwota  50 000 zł. ą to planowane do uzyskania 

środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej z przeznaczeniem na  dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego „ Budowa Sali gimnastycznej z zapleczem przy Szkole Podstawowej w Srebrnej. 

Kwota 16 150 zł to dotacja celowa na zadania zlecone przeznaczona na przygotowanie i 

przeprowadzenie wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 

2014 roku. 

W planie wydatków dokonuje się zmian polegających na : 

1. Zmniejszeniu o kwotę 8 600 zł. środków przeznaczonych na opracowania decyzji  o 

warunkach zabudowy. 

2. Zmniejszeniu o kwotę 2 141 planowanych wydatków w rozdziale Administracja 

samorządowa. 

3. Zmniejszeniu o kwotę 192 359 planu wydatków bieżących w dziale Oświata i wychowanie. 

4. Zmniejszeniu o kwotę 5 000 zł. w rozdziale  - Oczyszczanie miast i wsi. 

Uzyskane środki z dotacji i zmniejszeń w planie wydatków budżetu przeznacza się na: 

1. Kwotę 8 600 zł. przeznacza się na zakup wyposażenia / 750 75023 § 6060 

2. Kwotę 200 000 zł. się na realizację zadania „ Budowa Sali gimnastycznej z zapleczem przy 

Szkole Podstawowej w Srebrnej”. Inwestycja ta została ujęta w Wieloletnim Programie 

Rozwoju Bazy sportowej  Województwa Podlaskiego. Kosztorys opiewa na kwotę 1 732 000 

zł. Przyznana dotacja z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej to kwota 550 000 zł., z tego na  

2014 rok - 50 000 zł., na  2015 rok – 250 000 zł., na 2016 rok – 250 000 zł.  

3. Kwotę 30 000 zł. przeznacza się na pomoc finansową dla Powiatu Zambrowskiego w formie 

dotacji z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia. 

4. Kwotę 5 000 zł. przeznacza się na zwiększenie planowanych wydatków na odławianie 

bezpańskich psów.  

5. Kwotę 16 150 zł. przeznacza się na wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego 

Zmiany w planie przychodów. 

Zmienia się klasyfikację budżetową przychodów z w tytułu wolnych środków 

Po dokonanych zmianach plan dochodów budżetu stanowi kwota 13 556 338 zł., plan wydatków -  

kwota 14 442 338 zł. Różnica między dochodami a wydatkami w wysokości  886 000 zł. stanowi 

planowany deficyt budżetu, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu. Rozchody 

budżetu w wysokości 550 000 zł. stanowi spłata kredytu zaciągniętego w 2011 roku: 


